
 
 

Pressmeddelande  

 

Surfplattan gör patienten delaktig i vården  

 

Från NU-sjukvården 2014-02-28 14:40 

För första gången i Västra Götalandsregionen testas digital videoteknik i 
patienternas hemmiljö. På äldreboendet i Rotviksbro strax utanför Uddevalla 
pågår just nu ett pilotprojekt där digital videoteknik testas i vårdens tjänst. 
Istället för att sjuksköterskan på äldreboendet ringer till distriktsläkaren två 
mil bort på Närhälsan Herrestad Vårdcentral då hon behöver 
läkarkonsultation så kopplar hon upp sig via en surfplatta. På så vis kan 
sjuksköterska, läkare och patient samtala tillsammans.  

Genom videotekniken får läkaren också nya möjligheter att göra sin bedömning. 
- Tanken är inte att videosamtalen ska ersätta hembesök. Det är telefonsamtalet 
med sjuksköterskan som byts ut mot videosamtalet. Istället för att jag och 
sjuksköterskan pratar om patienten är nu patienten också med i samtalet, säger 
Maria Johansson som både är distriktsläkare på Närhälsan Herrestad Vårdcentral 
och överläkare på MÄVA, Medicinsk äldrevårdsavdelning i NU-sjukvården. 

Lisbeth Jansson, sjuksköterska i Uddevalla kommun, är en av de sjuksköterskor 
som arbetar på äldreboendet i Rotviksbro. 
- Det är inte svårare än att använda FaceTime eller ett Skype hemifrån. Bara 
uppkoppling finns så är det inga problem, menar Lisbeth. 

Alice Wikström, 98 år och boende på äldreboendet i Rotviksbro, är en av 
patienterna som testat den nya tekniken. 
- Det är fantastiskt att kunna göra på det här viset, sammanfattar Alice. 

  

För att visa hur tekniken fungerar och hur dialogen mellan sjuksköterska, 
läkare och patient går till bjuds du in till en pressvisning: 

När: Tisdagen den 4 mars  kl 14.30 
Var: Matsalen (direkt till vänster innanför entrédörrarna), Äldreboendet 
Rotviksbro 
  

Program 
Hur startade det? Varför genomför man det här projektet? Jan-Erik Wounsch, 
teknisk chef Akutverksamheten NU-sjukvården 

Hur fungerade konsultationer innan videotekniken? Maria Johansson, 
distriktsläkare Närhälsan Herrestad Vårdcentral 

10 min film, Alice Wikström, 98 år boende på äldreboendet Rotviksbro, får besök 
av sjuksköterskan Lisbeth Jansson och för rådfrågning om Alice tillstånd kopplar 



 

Kontaktperson: Maria Klingberg, kommunikatör NU-sjukvården 0761-31 28 26  
Maria Johansson, distriktsläkare Närhälsan Herrestad Vårdcentral 0700-82 39 84 

Publicerad av: Epost:  

Lisbeth upp dem via surfplatta för konsultation med distriktsläkare Maria 
Johansson på Närhälsan Herrestad Vårdcentral. 

Vad är fördelarna? Maria Johansson och Lisbeth Jansson 

Forskningsperspektiv, Fredrik Bergström, doktorand Göteborgs Universitet, har följt 
pilotprojektet i Rotviksbro och gjort fältstudier för en kommande rapport.  

  
Medverkande vid pressträffen: 
Jan-Erik Wounsch, teknisk chef Akutverksamheten NU-sjukvården 
Maria Johansson, distriktsläkare Närhälsan Herrestad Vårdcentral och överläkare 
MÄVA 
Lisbeth Jansson, sjuksköterska Uddevalla kommun 
Fredrik Bergström, doktorand Göteborgs Universitet 
Alice Wikström, boende äldreboendet Rotviksbro 

Maria Klingberg, kommunikatör NU-sjukvården 

  

  

Välkommen! 

  

  

  

  

  

  


